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AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQENDRUARA 

 
Nr._______Prot            Tiranë, më ____ . ____. 2023 
 

                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(PARAPRAK) 

Datë:  28.07.2023 

 

Për:  “WASH & GO LAUNDRY” SHPK 

Adresa: Lagjja “Pavaresia”, Rruga “Gjergj Araniti”, Pallati nr.4 Vlorë. 
 
 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedure e hapur” Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë, 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 (njëzet e katër) muaj me objekt: Loti 2 

“Shërbim Lavanderie për Qendrën e Arsimimit Profesional të Ushtarit, Bunavi, Vlorë”, dhe 

me fond të marrëveshjes kuadër: 4,966,123.1 (katër milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e njëqind e njëzet e tre pikë një) Lekë (pa TVSH), me numër reference: REF-71497-06-05-

2023. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Procedure e hapur” Marrëveshje kuadër me disa operatorë 

ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 (njëzet e katër) muaj, me objekt: 

Loti 2 “Shërbim Lavanderie për Qendrën e Arsimimit Profesional të Ushtarit, Bunavi, 

Vlorë”, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 4,966,123.1 (katër milion e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e njëzet e tre pikë një) Lekë (pa TVSH), me numër 

reference: REF-71497-06-05-2023. 

 

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike datë 12.06.2023, Nr. 53.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X    
 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1) “PRIMATEX” SHPK       L84821401E                                                                       

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 4,863,375.75 (katër milion e tetëqid e gjashtëdhjete e tre mijë e treqind e shtatëdhjete e 

pesë presje shtatëdhjetë e pesë) lekë (pa TVSH);  
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2) “WASH & GO LAUNDRY” SHPK       L97008205L        

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                 numri i NIPT-it 

Vlera: 4,106,128 (kater milion e njeqind e gjashtë mijë e njeqind e njezetë e tetë) lekë (pa TVSH);  

 

Në këtë procedurë prokurimi është skualifikuar operatori ekonomik: “PRIMATEX” 

SHPK, për arsyet si më poshtë: 

 

- Ofertuesi, nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 1, Seksioni 2.1 “Kapaciteti profesional te 

operatoreve ekonomike” të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur çertifikatё qё 

vёrteton sistemin e kontrollit të Biokontaminimit SSH EN 14065:2016 / UNI ENI 14065 (e vlefshme) 

ose ekuivalente.  

- Ofertuesi, nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 2, Seksioni 2.2 “Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar” të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur kopje të çertifikuara të 

bilanceve të viteve: (2020, 2021, 2022) të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore. 

- Ofertuesi, nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 1, Seksioni 2.3 “Kapaciteti teknik” të Kritereve 

të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme të 

kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës, në vlerën jo më 

pak se 39% e vlerës së fondit limit të lotit 2.  

- Ofertuesi, nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 1, Seksioni 2.3 “Kapaciteti teknik” të Kritereve 

të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur deklarate per ambientin, ku ushtron veprimtarinë për 

kyerjen e shërbimit lavanderisë objekt prokurimit. 

- Ofertuesi, nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 3, Seksioni 2.3 “Kapaciteti teknik” të Kritereve 

të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur leje mjedisore të Tipit B “Pastrim kimik”, lëshuar 

nga Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB), për vendin ku ushtron këtë aktivitet, në fushën e objektit të 

prokurimit. 

- Ofertuesi, nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 4 Seksioni 2.3 “Kapaciteti teknik” të Kritereve 

të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur deklarate ne lidhje me stafin qe disponon. 

- Ofertuesi, nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 5, Seksioni 2.3 “Kapaciteti teknik” të Kritereve 

të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur deklarate ne lidhje me makinerite dhe pajisjet e 

kerkuara ne DST. 

- Ofertuesi, nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 6, Seksioni 2.3 “Kapaciteti teknik” të Kritereve 

të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur te plotesuar  tabelen ne lidhje me materialet e 

pastrimit qe do te perdoren per sherbimin e lavanderise e percaktuar ne specifikimet teknike, duke 

specifikuar  vendin e origjinës si dhe certifikimet te leshuara nga nje organ i autorizuar. 

- Ofertuesi, nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 8, Seksioni 2.3 “Kapaciteti teknik” të Kritereve 

të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur deklaratë me anë të së cilës merr përsipër kryerjen e 

shërbimeve, nga punonjës të pajisur me uniformën e punës, me materiale/ pajisje mbrojtëse personale 

për shëndetin dhe sigurinë teknike në punë. 

 

                                                                 * * * 
 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatori ekonomik “WASH & GO 

LAUNDRY” SHPK me NIPT L97008205L, me ofertë ekonomike me vlerën prej: 4,106,128 

(kater milion e njeqind e gjashtë mijë e njeqind e njezetë e tetë) lekë (pa TVSH), me adresë: 

Lagjja “Pavaresia”, Rruga “Gjergj Araniti”, Pallati nr.4 Vlorë, është identifikuar si fitues 
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 (paraprak) të procedurës së prokurimit me objekt: Loti 2 “Shërbim Lavanderie për Qendrën 

e Arsimimit Profesional të Ushtarit, Bunavi, Vlorë”, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 

4,966,123.1 (katër milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e njëzet e tre pikë 

një) Lekë (pa TVSH), me numër reference: REF-71497-06-05-2023. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 07.07.2023. 

Ankesa për dokumentat e tenderit: Jo 

 
 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 
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